2514 ชีดา โพธิ์พุททณะ ได้ทำการวิจัยเรื่อง "บริการคอบคำถามและช่วยการค้นคว้าของห้องสมุดมหาวิทยาลัยในประเทศไทย"² ซึ่งผู้วิจัยได้สำรวจหนังสืออ้างอิงที่มีอยู่ในห้องสมุดมหาวิทยาลัยของไทยทั้งที่เป็นภาษาไทยและภาษาต่างประเทศ ผลการสำรวจพบว่า หนังสืออ้างอิงในห้องสมุดมหาวิทยาลัยของไทยเป็นหนังสือที่พิมพ์ระหว่างปี ค.ศ. 1960-1969 (พ.ศ. 2503-2512) นอกจากนี้ยังได้สำรวจความต้องการในการใช้หนังสืออ้างอิงของอาจารย์และนักศึกษาอีกด้วย ซึ่งปรากฏผลการวิจัยว่า ผู้ใช้ห้องสมุดต้องการให้ห้องสมุดจัดหาหนังสืออ้างอิงใหม่มากขึ้น โดยเฉพาะหนังสืออ้างอิงประเภทบรรณานุกรมและครุขันธ์

¹วรณี วัชรวงค์กุล, "การจัดสิ่งพิมพ์รัฐบาลไทย" (วิทยานิพนธ์ปริญญา
มหาบัณฑิต แผนกวิชาบรรณารักษศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2512)